АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                 02.03.2016                      г. Рассказово                          № 350

Об утверждении технического задания  на разработку инвестиционной
программы для открытого акционерного общества «Тамбовская сетевая
компания» развития системы водоснабжения и водоотведения города
Рассказово на 2016-2035 годы

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 года № 416-

ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 29.07.2013 года № 641 «Об инвестиционных и

производственных программах организаций, осуществляющих

деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,

администрация города Рассказово постановляет:

 1.Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной

программы для открытого акционерного общества «Тамбовская сетевая

компания» развития системы водоснабжения и водотведения на

территории города Рассказово на 2016-2035 годы согласно приложению.

 2.Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).                          3.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Н. А. Баранову.

Первый заместитель
главы администрации города

      А.И. Таранков

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                             постановлением администрации

                                                    города  от 02.03.2016              №350

Техническое задание

на разработку инвестиционной программы для открытого акционерного

общества  «Тамбовская сетевая компания» развития системы

водоснабжения и водоотведения города Рассказово  на 2016-2035 годы.

Основание для разработки

технического задания

- Градостроительный кодекс Российской

Федерации;

- Федеральный закон от 7 декабря 2011

года №416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении»;

- Приказ Министерства регионального

развития Российской Федерации от 10

октября 2007 года № 100 "Об

утверждении методических

рекомендаций по подготовке технических

заданий по разработке инвестиционных

программ организаций коммунального

комплекса"

- Постановление Правительства РФ от

29.07.2013 года № 641 «Об

инвестиционных и производственных

программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере

водоснабжения и водоотведения»

Заказчик разработки

инвестиционной программы

Администрация города  Рассказово

Разработчик технического

задания

Администрация города  Рассказово

Разработчик инвестиционной

программы

Открытое акционерное общество

«Тамбовская сетевая компания»

Исполнитель инвестиционной

программы

Открытое акционерное общество

«Тамбовская сетевая компания»

Потребность муниципального

образования в товарах и

услугах ресурсоснабжающей

организации, требуемый

уровень качества и

надежности работы системы

водоснабжения на момент

завершения реализации

1. Надежность (бесперебойность)

водоснабжения потребителей- 100%.

2. Устойчивость и надежность

функционирования центральных систем

водоснабжения в соответствии с

нормативными правовыми актами.

3. Улучшение качества питьевой воды

инвестиционной программы поставляемой потребителям.

4. Повышение уровня технологической

оснащенности коммунального хозяйства.

Цель разработки и

реализации инвестиционной

программы

 Обеспечение населения города питьевой

водой нормативного качества и в

достаточном объеме.

Задачи разработки и

реализации инвестиционной

программы

- Обеспечение населения города

услугами централизованного

водоснабжения;

- внедрения прогрессивных методов и

средств водоподготовки;

- недопущение возникновения и

распространения вспышек инфекционных

заболеваний и заболеваний, связанных с

недостатком биогенных элементов в

питьевой воде.

Мероприятия

инвестиционной программы

Приложение к настоящему техническому

заданию «План технических мероприятий

по реализации инвестиционной

программы»

Требования по разработке

инвестиционной программы

1.Мероприятия инвестиционной

программы должны быть осуществлены в

течение срока её реализации, не позднее

2035 года.

2. При реализации мероприятий

инвестиционной программы подлежат

применению только технологии,

обеспечивающие нормативные параметры

требований строительных норм и правил,

ГОСТ, регламентирующих строительство

и реконструкцию сооружений.

3. Мероприятия инвестиционной

программы должны обеспечивать

надежность и качество работы объектов в

соответствии с санитарными нормами и

правилами.

4. Характеристика проблемы и

обоснование необходимости её решения

программным методом.

5. Цели и задачи инвестиционной

программы, сроки и этапы реализации

программы, целевые индикаторы.

6. Формирование перечня мероприятий.

7. Ресурсное обеспечение программы,

расчет размера  инвестиционной надбавки

к тарифу.

8. Механизм реализации программы.

9. Оценка эффективности, социально-

экономических и экологических

последствий от реализации

инвестиционной программы.

Требования к содержанию

инвестиционной программы 1. Цели разработки и реализации

инвестиционной программы;

2. Задачи разработки и реализации

инвестиционной программы;

3. Требования к инвестиционной

программе:

а) анализ существующего состояния

систем водоснабжения и водоотведения;

б) план технических мероприятий,

направленных на улучшение технических

и экономических характеристик систем

водоснабжения и водоотведения;

в) объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации

мероприятий инвестиционной

программы;

г)  источники финансирования

мероприятий;

д) предложения о размерах тарифов на

подключение к системам водоснабжения

и водоотведения и надбавок к тарифам (в

случае финансирования инвестиционной

программы с привлечением средств

целевых кредитов банков приложить

расчет возврата кредитов);

е)  сроки разработки инвестиционной

программы;

ж) сроки реализации инвестиционной

программы

Финансовые требования к

инвестиционной программе

Источником финансирования

мероприятий является  инвестиционная

составляющая к тарифу  на

водоснабжение  и водоотведение

Срок разработки

инвестиционной программы

Один месяц со дня утверждения

технического задания

Период реализации

инвестиционной программы

2016-2035 гг.

Иные требования 1. Проект инвестиционной программы

подлежит согласованию рассказовским

городским Советом народных депутатов,

в том числе:

1.1. - на соответствие условиям

утвержденного технического задания;

1.2. - с целью проверки обоснованности

расчета финансовых потребностей,

необходимых для реализации

инвестиционной программы.

2. Проект инвестиционной программы

представляется на согласование в 4-х

экземплярах, в том числе:

- на бумажном носителе -3 экземпляра;

- в электронном виде - 1 экземпляр

ПРИЛОЖЕНИЕ

к техническому заданию на разработку инвестиционной программы

для открытого акционерного общества «Тамбовская сетевая компания»

развития системы водоснабжения и водоотведения города Рассказово на

2016-2035 годы

План технических мероприятий по реализации инвестиционной

программы по водоснабжению

№
п/п Наименование мероприятия Место расположения

1.

Строительство станции водоочистки
артезианской скважины №55028 (9)
производительностью 40 куб. м/час

г. Рассказово, ул.
Ульяновская

2.
Строительство станции водоочистки
артезианской скважины №6277 (8)
производительностью 16 куб. м/час

г. Рассказово, ул. Поселок
меховой фабрики

3. Строительство станции водоочистки
артезианской скважины №51702 (5)
производительностью 65 куб. м/час

г. Рассказово, ул. Фабричный
проезд

4. Строительство станции водоочистки
артезианской скважины №770-а (6)
производительностью 65 куб. м/час

г. Рассказово, ул. 8 марта

5. Строительство станции водоочистки
артезианской скважины №23825 (2)
производительностью 25 куб. м/час

г. Рассказово, ул. Некрасова

6. Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул. Салмановка

7. Реконструкция водопровода
г. Рассказово, ул.
Аптекарская

8.
Реконструкция павильонов
артезианских скважин №67410 (11),
№23822 (12), №5р (13), №27991 (14),
№4п (15)

г. Рассказово, водозабор
устье реки Лесной Тамбов

9. Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул. Трудовая

10. Реконструкция водопровода
г. Рассказово, ул. 50 лет
Октября

11.

Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул.
Маяковского, ул. Средне-
Бугровая

12. Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул.
Астраханская

13. Реконструкция водопровода
г.Рассказово. ул.3
Некрасовский пер.

14. Реконструкция водопровода г.Рассказово,
ул.Комсомольская

15.
Строительство станции водоочистки
артезианской скважины

г.Рассказово, ул.1
Некрасовский пер.

16.
Строительство станции водоочистки
артезианской скважины

г.Рассказово,
ул.Молодежная

.17

. Реконструкция водопровода г.Рассказово. ул.Гоголя

18 Реконструкция водопровода г.Рассказово, ул.Садовая

19. Реконструкция водопровода г.Рассказово. ул.Ленина

20. Реконструкция водопровода г.Рассказово. ул. Тамбовская

21 Реконструкция водопровода г.Рассказово, ул.
Пер.Тимирязева

22. Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул. Мухортова

23. Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул. Некрасова

24. Реконструкция водопроводной сети
г. Рассказово, ул.
Молодежная

25.
Реконструкция станции второго
подъема г. Рассказово, ул. Советская

26.
Реконструкция станции второго
подъема

г. Рассказово, ул.
Тимирязевский переулок

27.
Реконструкция станции второго
подъема

г. Рассказово, Поселок
меховой фабрики

28. Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул. Спортивная
29. Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул. Совхозная

30. Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул. Чехова

31. Реконструкция водопровода
г. Рассказово, ул.
Шмаковская

32. Реконструкция водопровода
г. Рассказово, ул.
Красноармейская

33. Реконструкция водопровода
г. Рассказово, ул.
Ремесленная

34 Реконструкция водопровода г. Рассказово, ул. Береговая

35. Реконструкция водопровода
г. Рассказово, ул.
Ярмарочная

36. Реконструкция водопровода   г. Рассказвоо ул.1
Некрасовский пер.

План технических мероприятий по реализации инвестиционной

программы по водоотведению

№
п/п Наименование мероприятия Место расположения

1. Реконструкция городских очистных
сооружений г.Рассказово

г. Рассказово, ул.
Парниковская

2.
Реконструкция гравийно-песчаных
фильтров городских очистных
сооружений г.Рассказово

г. Рассказово, ул.
Парниковская